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  naslfarda مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامى قم
 عنوان کرد:

لزوم تولید فیلم هاى متناسب با 
نگاه کودکان در سینماى ایران

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامى قم با ابراز 
رضایت از برگزارى مطلوب جشنواره فیلم هاى 
کودك و نوجوان در قم، گفت: فیلم سازان باید آثار 
خود را به نگاه کودکان و نوجوانان نزدیک کنند و 
متناسب با فضاى فکرى آنان فیلم بسازند تا با اثر 

ارتباط برقرار شود.
 سیدموســى حسینى کاشــانى، در آیین اکران 
ویژه فیلم «منطقه پرواز ممنــوع» که با حضور 
خانواده معظم شــهداى مدافع حرم در سینما 
کانون قم برگزار شد، با اشاره به برگزارى همزمان 
جشــنواره فیلم هاى کودك و نوجوان در استان 
قم، اظهار کرد: امسال این جشنواره به میزبانى 
کانون پرورش فکرى قم به شکل مطلوبى در حال 
برگزارى اســت. وى با تأکید بر این که سینماى 
کودك مى تواند سازنده باشــد و به روزهاى اوج 
خودش در دهــه 60 و 70 برگردد، تصریح کرد: 
خاطرات زیادى از سینماى کودك داریم و بخش 
مهمى از خاطرات ما با فیلم هاى کودك و نوجوان 
آن دوره گره خورده اســت. مدیــرکل فرهنگ 
و ارشاد اســلامى قم بر لزوم بازنگرى و داشتن 
نگاهى جدى تر به ســینماى کودك و نوجوان 
تأکید کرد و افزود: فیلم هــاى کودك و نوجوان 
دهــه 60 و 70 پیام ها و محتواى ارزشــمندى 
را در قالــب فیلم و تصویر بــه مخاطبان منتقل 
مى کردند. حسینى کاشــانى، یکى از ابتکارات 
مثبت سى ودومین جشنواره فیلم هاى کودك و 
نوجوان را داورى فیلم ها توسط کودکان عنوان 
کرد و گفت: سیاست گذاران جشنواره، داورى را 
به کودکان و نوجوانان منتقل کردند تا به طور ویژه 
آثار را از نگاه خود ارزیابى کنند. وى تصریح کرد: 
فیلم ســاز و کارگردان ما باید متناسب با فضاى 

فکرى کودکان و نوجوانان، فیلم بسازد.

یادداشت

حماسه اى شورانگیز از مبارزات دلاور زن بختیارى
درباره سریال پربیننده این روزهاى تلویزیون «بانوى سردار»

پــس از تولیــد و پخــش ســریال 
«بانوى عمــارت» کــه حــال و هــواى 
سریال ســازى را در تلویزیون تغییر داد 
و کدورت هاى نشــئت گرفته از تماشاى 
ســریال هاى متوســط وضعیف را براى 
مدتى از خاطر بینندگان سیما زدود، این 
روزها یک مینى ســریال خوش ساخت 
و با محتواى دیگر به نام «بانوى ســردار» 
لبخندى از رضایت بــر چهره مخاطبان 

تلویزیون نشانده است.
«بانــوى ســردار»، روایــت تصویرى و 
تلویزیونــى جذابــى از یــک کارگردان 
خوشنام با کارنامه اى قابل اعتنا در تولید 

آثار خوب هنرى و سینمایى است. 
پرویز شــیخ طــادى در درام اجتماعى، 
تاریخــى و خانوادگى «بانوى ســردار» 
راوى هنرمندانه بخشــى از تاریخ معاصر 
کشور و نقش و سهم ایل غیور بختیارى، 
به ویژه یــک زن دلاور به نام بى بى مریم، 
ملقب به «سردار مریم» در مبارزه با قجر 
و ظل الســطان قجرى و اســتعمارگران 

انگلیسى است.
بازى هاى خوب و درســت هدایت شده، 
وفادارى در بازنمایى رخدادهاى تاریخى و 
تسلط بر تصویر و صحنه و فضاسازى هاى 

تماشــایى؛ تعریــف ملموس داســتان 
دراماتیزه شــده و شــورانگیز زندگى و 
مبارزات بى بى مریــم در مدیومى فراتر 
از قالب هاى تصویر ســازى تلویزیونى در 
بسترى از مناسبات واقع گراى اجتماعى، 
تاریخى و سیاسى، کارگردانى حرفه اى، 

موسیقى و آواى خوش و پردازش مقبول 
موضوع هاى قومــى و ملى، از ســریال 
«بانوى ســردار»، یک اثر ملى و حماسى 
ساخته اســت. گرچه پرویز شیخ طادى 
در «بانوى سردار» به دلیل تنوع سوژه ها، 
رویدادها و حوادث تاریخى و خانوادگى و 

سیاسى مى توانست با خلق داستانک هاى 
فرعى این ســریال را از دوازده قسمت به 
یک مجموعه سى قسمتى برساند، ولى با 
پرهیز از حاشیه پردازى، توان هنرى خود 
را به بازگویى و بازسازى داستان محورى 
ســریال و قصه پرتب وتاب مریم بانوى 

سردار معطوف ساخته تا سریالى محکم، 
قوى، جذاب و تاثیرگذار بسازد که در کل 

به توفیق هم رسیده است.
نکته قابل تاملى که در نگارش فیلم نامه ها 
و تولید اغلب آثار تاریخى و از جمله «بانوى 
سردار» روى آن مکث لازم صورت نگرفته 
و نمى گیرد، این است که آدم هاى آن ها 
شیک و وزین و در حد افراد تحصیل کرده 
امروزى سخن مى گویند و شعار مى دهند. 
نویسندگان این نوع کارها از یاد مى برند که 
کاراکترهاى سریال ها و فیلم هاى تاریخى، 
اشــخاصى با دانش، بینــش، فرهنگ و 
ادبیات خاص شرایط تاریخى و اجتماعى 
جامعه خود هستند و فیلم نامه نویسان باید 
با رعایت ادبیات دوره اى که شخصیت هاى 
قصه در آن زندگى مى کنند، براى آن ها 
دیالوگ بنویســند و خود به جاى آن ها 

نیندیشند و دیالوگ نگویند!
 با ایــن همــه امتیــازات و ویژگى هاى 
مثبت ســاخته شــیخ طادى توانســته 
اســت «بانــوى ســردار» را بــه یــک 
مجموعه دیدنى و بــه یادماندنى تبدیل 
کند. «بانوى ســردار» امتیــازى دیگر 
در کارنامه هنــرى پرویز شــیخ طادى 

است.

فرهنگ وهنر
Culture And Art

نرگس آبیار: رده بندى سنى
 نیاز به فرهنگ سازى دارد

ایلنا: نرگس آبیار با اشــاره به ضــرورت اجراى 
رده بندى ســنى گفــت: رده بندى ســنى براى 
سینماى ایران امرى واجب است و تا به امروز این 
امر به صورت جدى اجرایى نشده است، درحالى که 
مى تواند اثرات مثبتى با خود به همراه داشته باشد. 
این کارگردان سینما گفت: خانواده ها باید بدانند 
که کودکانشان را براى دیدن چه فیلمى مى برند تا 

ملاحظات لازم را داشته باشند.

پخش مینى سریال «وقت صبح» 
در دهه اول محرم

ایرنا: مینى ســریال «وقت صبح» به کارگردانى 
جواد میرزاآقازاده، در دهه اول محرم از شبکه اول 
سیما پخش خواهد شد. این مینى سریال با فضایى 
معنوى و نگاه به مســائل اجتماعى در محله هاى 
قدیمى شهر تاریخى سمنان تصویربردارى شده 
است. وقت صبح که در مرکز صدا و سیماى سمنان 
و به سفارش مرکز سیماى اســتان ها تولید شده 
است، قصه روحانى جوانى را روایت مى کند که در 
موقعیت انتخابى قرار مى گیرد و این انتخاب او را 
با چالش هایى مواجه مى ســازد. قرار است سریال 
شش قسمتى «وقت صبح» پس از پایان مجموعه 
تلویزیونى «بوى باران» که این شب ها از شبکه یک 

سیما به نمایش در مى آید، روى آنتن برود.

ایوب آقاخانى: تئاترها با 
خون دل روى صحنه مى روند

ایسنا: اجراى نمایش «رگ» به کارگردانى ایوب 
آقاخانى با رونمایى از کتاب نمایشــنامه جنوب از 
شمال غربى آغاز شــد. از دوشنبه نمایش رگ در 
سالن چهارسو مجموعه تئاتر شهر, اجراى خود را با 
حضور جمعى از هنرمندان و مدیران و نمایندگان 
مجلس شوراى اسلامى همچون طیبه سیاوشى، 
پروانه سلحشورى، فرید موسوى، مهدى افضلى، 

مهدى شفیعى، شیرین یزدان بخش و ... آغاز کرد.

جایزه «کرك داگلاس» به 
«اسکورسیزى» اعطاء مى شود

کافه سینما: «مارتین  اسکورسیزى» که در نیم 
قرن گذشــته مجموعه اى از فیلم هــاى ماندگار 
ســینماى جهان را ساخته اســت، چهاردهمین 
چهره ســینمایى خواهد بود که جایزه دستاورد 
«کرك داگلاس» جشنواره فیلم ســانتا بارباراى 
آمریکا را به پاس تعالى در سینما دریافت مى کند. 
این جایزه 14 نوامبر به اسکورسیزى اعطا مى شود 
که امسال با فیلم «مرد ایرلندى» در فصل جوایز 
سینمایى و اســکار حضور دارد. «رابرت دنیرو»، 
«آل پاچینو» و «هروى کیتل» بازیگران جدیدترین 
همکارى «اسکورســیزى» با «اســتیو زالیان» 
فیلم نامه نویس «دار و دسته نیویورکى ها» هستند.

ثبت نام اکران هاى مردمى 
مستند «امیدى هِ» آغاز شد

فارس: ثبــت نــام اکران هاى مردمى مســتند 
«امیــدى هِ» بــه کارگردانــى علــى زهیرى و 
تهیه کنندگى دفتر مطالعات جبهه فرهنگى انقلاب 
اسلامى، آغاز شــد. در خلاصه مستند «امیدى هِ» 
آمده، 22 دى ماه 97 ویدئوى کوتاهى با این تیتر از 
شهر امیدیه در استان خوزستان، همه را شوکه کرد: 
«حمله ناجوانمردانه مأموران به خانه جانباز مدافع 
حرم با دستور دادستان شهر». مستند «امیدى هِ» 
روایتى است از پشت پرده آن اتفاق، که هنوز براى 
همه مبهم اســت. علاقه مندان به اکران مستند 
«امیدى هِ» مى توانند به سایت «عماریار» به نشانى 

Ammaryar.ir مراجعه کنند.

کمک 5 میلیون دلارى «دى کاپریو» 
به جنگل هاى آمازون

موسســه «متحدیــن زمیــن» کــه توســط 
«لئوناردو دى کاپریو» «لورن پاول جابز» و «برایان 
شــس» به عنوان یک ســازمان فعال در زمینه 
تغییرات آب و هوایى بنیان نهاده شده است، پنج 
میلیون دلار براى جبران خسارت هاى آتش سوزى 
جنگل هاى آمازون کمک کرد. دى کاپریو، از طریق 
موسسه آب و هوایى «متحدین زمین» مبلغ پنج 
میلیون دلار براى محافظت از جنگل هاى آمازون 

اختصاص داد. 

دوبله 70 هزار دقیقه برنامه 
تلویزیونى در مرکز تولید سیما

ایرنا: رئیس مرکز تولید و فنى ســیما گفت: 12 
مجموعه انیمیشــن خارجى، 7 مجموعه سریال، 
بیش از 80 مســتند علمى، 30 فیلم ســینمایى 
خارجى، در مجمــوع 70 هزار دقیقــه برنامه در 
مرکز تولید سیما دوبله شد که به زودى راهى آنتن 
تلویزیون مى شــود. مهرداد عظیمى، در نشست 
خبرى مربوط به تولید و فنى ســیما، گفت: این 
مرکز از دو اداره کل فنى و تولید تشکیل شده است 
که تابستان امسال فعالیت هاى جدیدى را شروع 
کردند. وى توضیح داد: بخش رپورتــاژ این اداره 
14 واحد ســیار دارد که از این 14 واحد سیار پنج 
واحد به صورت اچ دى و 9 واحد به صورت اس دى 
به انعکاس رویدادهایى از جمله لیگ برتر فوتبال و 

دیگر مناسبت ها مى پردازند.
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نخستین مسئول زن در سازمان تبلیغات اسلامىاز احسان کرمى تا مهدى پاکدل در «هم گناه» مصطفى کیایى
خبرآنلاین: با نزدیک شدن به روزهاى فیلم بردارى سریال «هم گناه»، دومین گروه از بازیگران پرتعداد این پروژه معرفى شدند. «هم گناه» 
اولین تجربه مصطفى کیایى براى حضور در شبکه نمایش خانگى است که کارگردانى و تهیه کنندگى آن را برعهده دارد و محسن کیایى 
به همراه على کوچکى فیلم نامه را به نگارش درآورده اند. برهمین اساس و پس از معرفى گروه اول بازیگران، سایر بازیگران «هم گناه» نیز 
معرفى شدند. شاهرخ فروتنیان، افسانه چهره آزاد، پدرام شریفى، روشنک گرامى، احسان کرمى، حسین امیدى، سوگل خلیق و مارال بنى آدم 
گروهى از این بازیگران هستند که على باقرى، فروغ قجابگلو، شیرین اسماعیلى، فرانک کلانتر، محمد اعلایى، محمدرسول صفرى، محمد 
موحدنیا و آى تک جاویدنژاد نیز در کنار آن ها به ایفاى نقش مى پردازند. مهدى پاکدل دیگر بازیگر «هم گناه» است که این بار تجربه مشترکى 

را با برادران کیایى در شبکه نمایش خانگى آغاز کرده است.  «هم گناه» به زودى فیلم بردارى را آغاز کرده و وارد مرحله تولید خواهد شد.

فارس: طى حکمى از سوى رئیس سازمان تبلیغات اسلامى عاطفه سعیدى نژاد به عنوان دبیر «کارگروه مهندسى فرهنگى عرصه تبلیغى زنان» 
این سازمان منصوب شد. در این حکم انتصاب آمده است: «فرهیخته ارجمند و انقلابى، سرکار خانم عاطفه سعیدى نژاد در فصل نوین حرکت 
سازمان تبلیغات اسلامى و در راستاى اجراى راهبرد «مردمى کردن تبلیغ» و با توجه به نقش مهم و محورى زنان در عرصه تبلیغ - چه به عنوان 
مبلغان دینى و چه به عنوان مخاطبان پرشمار تبلیغ دین - مهندسى فرهنگى این عرصه بیش از پیش لازم و ضرورى به نظر مى رسد. بى تردید 
نگاه جدى و دقیق به الگوى زن تراز انقلاب اسلامى از منظر رهبر فرزانه انقلاب در طراحى هندسه این موضوع پر اهمیت، بسیار تعیین کننده و اثر 
گذار و بلکه معیار اصلى این طراحى است؛ از این روى به واسطه سوابق ارزنده و نیز اندیشه و روحیه انقلابى تان به عنوان «دبیر کارگروه مهندسى 

فرهنگى عرصه تبلیغى زنان» منصوب مى شوید...»
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وضعیت مصرف فرهنگى جامعه ایران
ایرنا: طرح آمارگیرى از فرهنگ رفتارى خانوار یکى از طرح هاى آمارى جدید مرکز آمار ایران است که با هدف تهیه آمار و اطلاعات مربوط به فعالیت هاى فرهنگى و رفتارهاى 
خانوارهاى کشور و استفاده از نتایج آن در برنامه ریزى هاى فرهنگى کشور در سال 1396 در سطح کشور، در نقاط شهرى و روستایى براى افراد 15 ساله و بیشتر اجرا شد. 

برخى از مهم ترین یافته هاى حاصل از این طرح،  وضعیت مصرف فرهنگى چامعه ایران را نشان مى دهد.
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عمل جراحى رضا صادقى، پس از سانحه سقوط از پله ها

حسن معجونى بازیگر مقابل ویشکا آسایش در «گورکن»

«وایولا دیویس» در یک سریال همسر اوباما مى شود

رضا صادقى که در پى سقوط از پله هاى دفتر کارش دچار 
آسیب شده بود و تحت عمل جراحى قرار گرفت، معلوم 
نیست بتواند کنسرت هشتم شــهریور خود در تهران را 
برگزار کند. رضا صادقى، خواننده پاپ به دلیل ســقوط 
از پله ها دچار سانحه و در بیمارستان بسترى شد و تحت 

عمل جراحى سنگینى قرار گرفت.
رضا صادقى به دلیل آســیب دیدگى شــدید و جراحى 
سنگین، مجبور است دوره نقاهت را پشت سر بگذارد و به 
همین دلیل برگزارى کنسرت هشتم شهریور او در سالن 

ایرانیان در پرده اى از ابهام قرار گرفته است.

محمدحســن معجونى، بازیگر نقش اصلــى مرد فیلم 
ســینمایى «گورکن» شــد. نقش مقابل زن او در این 
فیلم ویشکا آسایش است. فیلم سینمایى «گورکن» به 
نویسندگى و کارگردانى کاظم ملایى و به تهیه کنندگى 
ســینا ســعیدیان، آخرین مراحل تســت گریم توسط 
محموددهقانى را ســپرى مى کنــد و از هفتــه آینده 
فیلم بردارى این اثر مقابــل دوربین مجید گرجیان آغاز 
خواهد شد. طبق اعلام گروه سازنده بازیگران نام آشناى 
دیگرى نیز در این پروژه حضور دارند که با انجام مراحل 

تست گریم، به زودى نام آن ها نیز معرفى خواهد شد.

 وایولا دیویس، ستاره سیاه پوست سینماى آمریکا 
در یک سریال تلویزیونى نقش «میشل اوباما» بانوى 
اول پیشــین ایالات متحده آمریکا را بازى مى کند. 
شبکه «شــوتایم» در حال ساخت ســریالى است 
که داســتان آن بر زندگى همسران روساى جمهور 

آمریکا تمرکز دارد. 
 این شــبکه تلویزیونى براى فصل اول سریال سه 
بانوى نخست پیشــین ایالات متحده آمریکا، النور 
روزولت، بتى فورد و میشــل اوباما را انتخاب کرده 

است.

«وایولا دیویس» در یک سریال همسر اوباما مى شود
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محمدحســن معجونى، بازیگر نقش اصلــى مرد فیلم 
ســینمایى «گورکن» شــد. نقش مقابل زن او در این 
فیلم ویشکا آسایش است. فیلم سینمایى «گورکن» به 
نویسندگى و کارگردانى کاظم ملایى و به تهیه کنندگى 
ســینا ســعیدیان، آخرین مراحل تســت گریم توسط 
محموددهقانى را ســپرى مى کنــد و از هفتــه آینده 
فیلم بردارى این اثر مقابــل دوربین مجید گرجیان آغاز 
خواهد شد. طبق اعلام گروه سازنده بازیگران نام آشناى 
دیگرى نیز در این پروژه حضور دارند که با انجام مراحل 

فیلم هاى ســینمایى «روز واقعه» به کارگردانى 
شهرام اســدى و «پرواز در شــب» به کارگردانى 
رسول ملاقلى پور، با شــروع ماه محرم در سینما 

آزادى روى پرده مى روند.
فیلم هاى ســینمایى «روز واقعه» به کارگردانى 
شهرام اســدى و تهیه کنندگى مرتضى شایسته 
و «پرواز در شــب» به کارگردانى و تهیه کنندگى 
زنده یاد رســول ملاقلى پور، همزمان با شــروع 
ماه محــرم در پردیس ســینما آزادى اکران ویژه 

مى شوند. با برنامه ریزى هاى انجام شده قرار است 
این دو فیلم به مدت دو هفته از 10 شــهریور در 
سینما آزادى روى پرده بروند و یک سانس در هر 

روز به اکران این آثار اختصاص دارد.
علاقه مندان براى تماشاى این دو فیلم مى توانند با 
خرید بلیت از سایت سینماتیکت و سینما آزادى 
این دو فیلم خاطره انگیز سینماى ایران را تماشا 

کنند.
فیلم ســینمایى «روز واقعه» در ســال 1373 بر 

اساس فیلم نامه «روز واقعه» که «بهرام بیضایى» 
آن را در سال 1361 نوشته بود، ساخته شد.

با گذشت 25 سال از ساخت این فیلم به نظر مى آید 
هنوز فیلمى تــا این اندازه مهــم و اثرگذار درباره 

عاشورا ساخته نشده است. 
بازى ماندگار بزرگان ســینماى ایران، سناریوى 
به دور از شــعار و خالصانه و موســیقى درخشان 
ساخته مجید انتظامى از ویژگى هاى «روز واقعه»

 است.
بازیگرانى چون علیرضا شــجاع نــورى، زنده یاد 
عزت اله انتظامى، زنده یاد جمشــید مشــایخى، 
زنده یــاد مهدى فتحــى، محمدعلى کشــاورز، 

ســعید نیکپــور، عنایت الــه بخشــى، زنده یاد 
حســین پناهى، ژالــه علــو، زنده یــاد حمیده 
خیرآبادى و لادن مســتوفى، کامــران فیوضات، 
سیامک اطلســى، زنده یاد حسین محب اهرى در 
«روزواقعه» نقش آفرینى کرده اند.فیلم سینمایى 
«پرواز در شــب» بــه نویســندگى، کارگردانى و 
تهیه کنندگى رســول ملاقلى پور در سال 1365 
ساخته شده است. زنده یاد فرج اله سلحشور، على 
یعقــوب زاده، تاج بخش فناییــان، جعفر دهقان، 
مصطفى لاجوردى، کامران نــوروز، اکبر نیکرو و 
سیدجواد هاشمى ازجمله بازیگران «پرواز در شب»

 هستند.

معرفى اکران هاى ویژه محرم

«روز واقعه» و «پرواز در شب» بار دیگر اکران مى شوند


